
 
Администрация Березовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
  

РЕШЕНИЕ  
  
«14» июня 2024 года                                                                                                №  5-1 
                                                                                                    
 

О выражении согласия населения на преобразование Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, 
входящими в состав Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа 

 
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 07.06.2024 
года, Совет Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Выразить согласие населения Березовскогоо сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на преобразование Березовского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области путем его объединения 
с Азовским немецким национальным муниципальным районом Омской области, 
Азовским сельским поселением Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Александровским сельским 
поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Березовским сельским поселением Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Гауфским сельским 
поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Звонаревокутским сельским поселением Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Сосновским сельским 
поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Пришибским сельским поселением Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, не влекущего 
изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением 
вновь образованного муниципального образования Омской области статусом 
муниципального округа с наименованием «муниципальное образование 
муниципальный округ Азовский немецкий национальный район Омской 
области», административный центр – село Азово. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании 
«Муниципальный вестник Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» и 



разместить на официальном сайте Администрации Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
Председатель Совета Березовского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                     Каравай А.А. 
 
 
Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                  Растягаева Т.Д. 
 

РЕШЕНИЕ  
 

от  14.06.2024                                  № 5-2
        

Об утверждении перечня муниципального имущества,  подлежащего 
безвозмездной передаче и принадлежащего на праве собственности  

муниципальному образованию Берёзовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,  в 

собственность Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области «О реализации реформы местного самоуправления на 
территории Омской области»,  руководствуясь Уставом Берёзовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Совет Берёзовского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, 
передаваемого безвозмездно из собственности  муниципального 
образования Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  в собственность 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, (приложение  № 1). 

 
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования  (обнародования). 
 
 



Председатель Совета  
Берёзовского сельского поселения  
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

  
 
 
 
А.А.Каравай 

 



  
  
  
Прило
жение 
№ 1  
к 
решени
ю 
Совета 
Берёзо
вского 
сельско
го 
поселе
ния  
от   
14.06.2
024                            
№  5-2 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого безвозмездно из собственности  
муниципального образования Берёзовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  в 
собственность Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 2 3 4 
1. Распределительный 

газопровод в с. 
Березовка 

Омская область, 
Азовский ННМР, с. 
Березовка   

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:120101:1554; 
протяженность 22500 м; 
год завершения 
строительства: 2010 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 5

 
РЕШЕНИЕ   

 
от  14.06.2024                                                                                            № 5-3 
                                            
О внесении изменений в Решение Совета Берёзовского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области  21.11.2005 года №3-20 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Берёзовском сельском поселения 
Азовского ННМР Омской области» (в редакции от 28.10.2013 № 7-5, от 
26.02.2024 № 2-3)  

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального 
закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ, Уставом Берёзовского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области, Совет  

 
РЕШИЛ:  

 
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Березовском 

сельском поселении Азовского ННМР  Омской области, утвержденное решением 
Совета Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР  Омской области 
21.11.2005 №3-20 (в редакции от 28.10.2013 № 7-5, от 26.02.2024 № 2-3)  
следующие изменения:  

1) в главе 3  статьи 18  дополнить пунктом 5 следующего содержания:  
Право участвовать в конкурсе  на заключение договора о целевом обучении 
имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 
федерации, получающие профессиональное образование соответсвующего 
уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 
договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 
обучения. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 
администрации Березовского сельского поселения Азовского ННМР и вступает в 
силу с момента обнародования.  

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  
 

Председатель Совета Березовского 
сельского  
поселения Азовского немецкого 
национального 
муниципального района Омской 
области                               

 
 
 

 
 
 
 
                        
А.А.Каравай  
 

Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                              Растягаева Т.Д. 

 
 



 6

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 14.06.2024 № 41 

О внесении изменений в постановление администрации Берёзовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 25.04.2017 № 035 «Об утверждении Положения о старостах 
в населенных пунктах Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»( в редакции от 
10.11.2017 № 085) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  «О 
старостах в Омской области», Уставом Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
 

Постановляю: 
 

1. В раздел 5 Положения о старостах в населенных пунктах на территории 
Березовского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, утвержденного постановлением администрации 
Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 25.04.2017 № 035 «Об утверждении 
Положения о старостах в населенных пунктах Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
внести следующие изменения: 

1) в пункте 7 точку заменить точкой с запятой; 
2) дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Березовского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Глава Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

  
 
Т.Д.Растягаева 



 7

                       
 
 

 
 

 

 


